Договор №_______
об оказании платных образовательных услуг

г.Лянтор                                                                                                                                     « ___»_______20____г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательная школа №3» (далее - «МБОУ «Лянторская СОШ №3»»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензииот 08 февраля 2017  года серия 86Л01 № 0002096, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа Югры, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Дорофеева Максима Анисимовича, действующего на основании Устава, утвержденного Постановлением администрации Сургутского района от 22 апреля 2015 года № 1348
и ____________________________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя) несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый/ая в дальнейшем «Заказчик», действующий/ая в интересах несовершеннолетнего
(ФИО лица, зачисляемого на обучение),
именуемый/ая в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», в соответствии сГражданским кодексом Российской Федерации от 30.11.1994 №51-ФЗ, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик обязуется оплатить дополнительную образовательную услугу по подготовке детей дошкольного возраста к обучению в школе в рамках реализациидополнительной образовательной   программы«Солнышко» (далее – «Программа»), (далее – «Услуга»).
      1.2. Наименование предметов (модулей) Программы, их количество, продолжительность и форма обучения, указаны в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3.Срок обучения с «01»декабря2023г. по «27» апреля 2024г.
1.4.  Обучение проводится согласно утвержденному расписанию, которое доводится Исполнителем до сведения Заказчика и Обучающегося не позднее 3 рабочих дней до начала обучения.
      1.5. Место проведения обучения: ХМАО – Югра, Сургутский район, город Лянтор, 3-й микрорайон, строение 73.
      1.6.Услуги считаются оказанными полностью и в срок, в надлежащем объеме и качестве в случае отсутствия письменной претензии Заказчика в течение 10 (десяти) календарных дней с момента истечения конечного срока, указанного в п. 1.2 настоящего Договора.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать от Исполнителя информацию:
- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуги, предусмотренной разделом 1настоящего Договора;
- о поведении, эмоциональном состоянии Обучающегося во время его обучения, его развитии и способностях, отношении к образовательной деятельности.
2.2.2. Знакомиться с Уставом МБОУ «Лянторская СОШ №3», лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Обучающегося и Заказчика.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с Уставом МБОУ «Лянторская СОШ №3», слицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Обучающегося и Заказчика.
2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1  настоящего Договора, в соответствии с образовательной программой и условиями настоящего Договора.
2.3.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07февраля 1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.3.4. Предоставить помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а такжеоснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательномупроцессу.
2.3.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (сучетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
2.3.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
2.3.7. При оказании услуг, предусмотренных настоящим договором, проявлять уважение к личностиОбучающегося, оберегая его от всех форм физического насилия, обеспечивая условия укреплениянравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося, сучетом его индивидуальных особенностей.
2.3.8. Создавать безопасные условия обучения  Обучающегося в МБОУ «Лянторская СОШ №3», в соответствии сустановленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.
2.3.9. Уведомить Заказчика в разумный срок онецелесообразности оказания Обучающемуся образовательной услуги в объеме, предусмотренной разделом 1настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным илипедагогически нецелесообразным оказание данной услуги.
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего трудовогораспорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлятьуважениекпедагогическиминаучнымработникам,инженерно-техническому,административно-хозяйственному,производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.
2.4.2.СвоевременновноситьплатузапредоставляемыеОбучающемусядополнительные образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора в размере и в порядке, определенными в разделе 3 настоящего Договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такуюоплату.
2.4.3. При заключении настоящего Договора и в период его действия своевременно предоставлятьИсполнителю все необходимые документы.
2.4.4. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
2.4.5. Обеспечить своевременный приход Обучающегося для оказания образовательных услуг; в случаеневозможности присутствия Обучающегося заблаговременно известить об этом Исполнителя.
2.4.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Обучающимсяимуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.ОПЛАТА УСЛУГ
3.1. Полная стоимость Услуги по настоящему Договору составляет 9 240,00 (девять тысяч двести сорок) рублей 00 коп.
3.2.  Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.3. Оплата производится Заказчиком ежемесячно на счет Исполнителя  в размере и в сроки, установленные Графиком платежей, являющемся Приложением №2 к настоящему Договору и его неотъемлемой частью.
3.4.  Исполнитель обязан предоставить Заказчику полные реквизиты для оплаты Услуги после заключения настоящего Договора, но не позднее «01» декабря 2023г.
3.5. В случае задержки Заказчиком оплаты оказанных платных образовательных услуг, он обязан втечение 10 (Десяти) календарных дней погасить образовавшуюся задолженность. При непогашениизадолженности в указанный срок, Исполнитель вправе отказать в оказании услуг по настоящему Договору ирасторгнуть его в одностороннем порядке.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ
ИСПОЛНЕНИЕОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не
в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),
вправе по своему выбору потребовать:
4.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
4.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
4.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательнойуслуги своими силами или третьими лицами.
4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный
недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, которыйне может быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, илипроявляется вновь после его устранения) или иные существенные отступления от условий настоящегоДоговора.
4.4. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательнойуслуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные срокиоказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, чтоона не будет осуществлена в срок, по своему выбору:
4.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить коказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
4.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать отИсполнителя возмещения понесенных расходов;
4.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
4.4.4. Расторгнуть Договор.
4.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением
сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной
образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
– установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
– просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
– невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг
Исполнителем вследствие действий (бездействия) Обучающегося или Заказчика;
– в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полноговозмещения Заказчику убытков.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю
фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору, но не болеестоимости оплаченных услуг по настоящему Договору.
5.6. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления одной из Сторон об отказе отисполнения Договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Изменения идополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться Сторонами, либо ихуполномоченными представителями.
7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к настоящему Договору.
7.4. В момент подписания настоящего Договора, Заказчик ознакомлен:
- с информацией, содержащей сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- с Постановлением администрации Сургутского района Ханты – Мансийского автономного округа Югры  «Об утверждении предельных максимальных тарифов на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными образовательными учреждениями Сургутского района» № 3090 - нпа от 19.08.2021г.;
- с Уставом школы от 22 апреля 2015 года № 1348;
- с Лицензией от 08 февраля 2017  года серия 86Л01 № 0002096;
- с Положением об оказании платных образовательных услуг;
- с Правилами внутреннего распорядка;
- с содержанием дополнительной образовательной  программы «Солнышко».

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательная школа №3»
Юридический и фактический адрес:
628449, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, Сургутский район, город Лянтор, 3-й микрорайон, строение 73
ОГРН 1028601681954 от 16 декабря 2002 г.
ИНН/КПП 8623002762 / 861701001
ОКПО 50526931
Тел.+7(34638)28051, +7(34638)25552
Официальный сайтhttps://shkola3lyantor-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
Электронная почтаlschol3@mail.ru

Подпись:      _______________/М.А. Дорофеев
  м.п.

	Заказчик:
ФИО:_________________________________________
______________________________________________
Адрес регистрации:____________________________
______________________________________________
Адрес фактического проживания:_______________
______________________________________________
Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)_______
______________________________________________
______________________________________________
Контактный тел.:______________________________

Обучающийся:
ФИО:_________________________________________
______________________________________________
Дата рождения:________________________________
Место рождения:_______________________________
Адрес регистрации:_____________________________
_______________________________________________
Адрес фактического проживания:________________
_______________________________________________
Свидетельство о рождении (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):____________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
Контактный тел.:_______________________________

Подпись Заказчика:________________/____________

Приложение №1 к Договору
№_________от «__» ноября 2023 г
об оказании платных образовательных услуг

Январь 2024г.

Модуль
	Форма обучения
	Продолжительность занятия
	Количество занятий в неделю
	Количество занятий в месяц

	1
	«От слова к букве»
	очная, групповая
	30 минут
	1
	4

	2
	«Математические ступеньки»
	очная, групповая
	30 минут
	1
	4

	3
	«Зеленая тропинка»
	очная, групповая
	30 минут
	1
	4

Февраль 2024г.

Модуль
	Форма обучения
	Продолжительность занятия
	Количество занятий в неделю
	Количество занятий в месяц

	1
	«От слова к букве»
	очная, групповая
	30 минут
	1
	4

	2
	«Математические ступеньки»
	очная, групповая
	30 минут
	1
	4

	3
	«Зеленая тропинка»
	очная, групповая
	30 минут
	1
	4

Март 2024г.

Модуль
	Форма обучения
	Продолжительность занятия
	Количество занятий в неделю
	Количество занятий в месяц

	1
	«От слова к букве»
	очная, групповая
	30 минут
	1
	4

	2
	«Математические ступеньки»
	очная, групповая
	30 минут
	1
	4

	3
	«Зеленая тропинка»
	очная, групповая
	30 минут
	1
	4

Апрель 2024г.

Модуль
	Форма обучения
	Продолжительность занятия
	Количество занятий в неделю
	Количество занятий в месяц

	1
	«От слова к букве»
	очная, групповая
	30 минут
	1
	4

	2
	«Математические ступеньки»
	очная, групповая
	30 минут
	1
	4

	3
	«Зеленая тропинка»
	очная, групповая
	30 минут
	1
	4

Исполнитель ______________/М.А. Дорофеев                            Заказчик ____________________ /______________
	м.п.

Приложение №2 к Договору
№_________от «___» ноября 2023 г
об оказании платных образовательных услуг

График платежей

	Месяц
	Размер оплаты  ⃰
	Срок оплаты

	[bookmark: _GoBack]1
	Декабрь
	1848,00
	До 20.12.2023

	2
	Январь
	1848,00
	До 16.01.2024

	3
	Февраль
	1848,00
	До 05.02.2024

	4
	Март
	1848,00
	До 05.03.2024

	5
	Апрель
	1848,00
	До 05.04.2024

Исполнитель______________/ М.А. Дорофеев                        Заказчик ____________________ /______________
	м.п.

⃰    На основании Постановления администрации Сургутского района Ханты – Мансийского автономного округа - Югры   «Об утверждении предельных максимальных тарифов на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными образовательными учреждениями Сургутского района» №3286 –нпа от 25.08.2022г.